
Posudek oponenta bakalárské práce 1

v (
!V!l(JlNP

Katedra: kvr

Student: Lf-PfjLfN(1)

Studijní obor: VFt'?
I ,.

Název bakalárské práce: rOfTf1t1f:7v! FUl'..DP.EGII!)A)tI V O/'E-

Oponent bakalárské práce: lNe, P!1V&7- I-IL02bl(

Hodnocení práce: hodnocení 1 = nejlepší, 5 = nejhorší
pokud je hodnocení 3 - 5, nutno oduvodnit
písemným komentárem

1

Volba tématu práce a její význam
o

Formulace cílu práce
o

Metodika zpracování
o

Práce s daty a informacemi
o

Celkový postup rešení
o

Teoretické zázemí autora
o

Práce s odbornou literaturou (citace, norma)
O

Úroven jazykového zpracování
o

2

R"

ft

.X

x
x
~

o

o

3

o

o

o

o

o

o

x
~

4

o

o

o

o

o

o

o

o

5

o

o

o

o

o

o

o

o



Posudek oponenta bakalárské práce 2

Presnost formulací a práce s odborným jazykem
O

)(OOO

Formální zpracování - celkový dojem

O
O,/á'OO

Splnení cílu práce

O
JF(OOO

Rozsah a význam záveru práce a jejich formulace
O

O
~

O

Odborný prínos práce a její praktické využití

~

O O O

Celkové hodnocení práce známkou 1 - 4

1
234

O
X-)i\ O

o

o

Otázky k obhajobe

1. .. J 1.1 /
Jr:: k tf ~..rc... l..-c{/~ -h- J- p;;, 4-0.1

(l t- e 'JAO ll.() ~ ' .{ ~e...\.r-c f't-.:

2. J ~4. i }':\C" ~}--t ~hli},

'{>i4f'ct-pd" 1>~ p--o p';eJ,L~t......l~f
{.

L:... ()..v.....o ) ~ e 'i j' .:. Ir -P (j"" •t i. '-L.. \:' fR {

Další pripomínky, vyjádrení a námety k obhajobe práce resp. k jejímu dalšímu využití:

~-vc-~~ I t'-'>(c;"

Datum: )0 T. ZOOb

z '-_1

Podpis oponenta bakalárské práce:

JZl!ftJ



Oponentský posudek na bakalárskou práci

Téma bakalárské práce:

Postavení euroregionu v CR

Rešitelka:

Ladislava Naušová

Studijní program: B 6208 Ekonomika a management

Studijní obor: úcetnictví a financní rízení podniku
Katedra úcetnictví a financí, Zemedelská fakulta Jihoceské university

Obsah:

1. Volba tématu práce ajejí význam
2. Formulace cílu práce
3. Metodika zpracování
4. Práce s daty a informacemi
5. Celkový postup rešení
6. Teoretické zázemí autora
7. Práce s odbornou literaturou

8. Úroven jazykového zpracování
9. Presnost formulací a práce s odborným jazykem
10. Formální zpracování, celkový dojem
11. Splnení cílu práce
12. Rozsah a význam záveru práce a jej ich formulace
13. Odborný prínos práce ajejí praktické využití
14. Celkové hodnocení, doporucení k obhajobe

* * * * *

1. Volba tématu práce je zajímavá a vysoce aktuální - preshranicní regionální spolupráce se
dlouhodobe udržuje v popredí zájmu politiku a zejména po vstupu do EU nabývá na významu.
Euroregiony se již v 60. letech 20. století staly hybným clánkem regionálního rozvoje, který vznikl
zdola, z iniciativy samosprávy, a ne narízením shora, z úrovne vlády ci parlamentu. Svým
dlouhodobým vývojem ukazují euroregiony oprávnenost své existence.

2. Formulace cílu práce vyhovuje tématu. V nekterých prípadech jsou ovšem body osnovy
formulovány dosti všeobecne. Rešitelka se správne pridržela konkrétních údaju o financování a
cinnosti euroregionu a nepouštela se do zbytecne teoretických úvah.

3. Metodika zpracování odpovídá požadavkum na analytické rozbory tohoto typu. Jednotlivé
kapitoly osnovu vcelku dobre dodržují a podrobne komentují. Ne zcela naplnen zustal pouze bod
osnovy ,,Perspektivy cinnosti euroregionu v CR", který rešitelka zodpovedela pouze cástecne
v kapitole 3. a v záveru bakalárské práce.

4. Práce s daty a informacemi je odpovídající, podobne jako práce s odbornou literaturou. Autorka
vycházela z dostupných regionálních zdroju, které jsou v nekterých prípadech vysoce aktuální.
Vzhledem k tomu, že nekde uvádí i aktuální stav z roku 2005-2006 (Projekty euroregionu,
Iniciativa INTERREG aj.), je patrné, že se tématem intenzivne a hluboce zabývala a že shánela ty
nejaktuálnejší informace.

Rušive pusobí pouze zarazení kapitoly 4.3 Charakteristika Jihoceského kraje a okresu spadajících
do ERSN, která je zbytecne dlouhá a víceméne prevzatá ze zdroju Ceského statistického úradu.

1



·•.

Pro potreby práce stacilo zaradit pouze její poslední cást nazvanou "Charakteristika mest a obcí
Euroregionu Silva Nortica", která komentuje informace uvedené v prílohách 2 až 6.

5. Celkový postup rešení vyhovuje požadavkum na bakalárskou práci. Vzhledem k mezinárodnímu
charakteru tématu rešitelka správne zaradila informace o regionální politice EU, na kterou cinnost
a financování euroregionu prímo navazuje. Práce postupuje od popisu všeobecných cílu a nástroju
regionální politiky ke konkrétním srovnáním jednotlivých euroregionu, aby v poslední kapitole
rešitelka dospela k popisu struktury, cinnosti, projektu a financování konkrétního euroregionu.
Tento postup se ukazuje jako dostatecne názorný a dobre oduvodnený vzhledem k tématu práce.

6. Teoretické zázemí autorky lze podle seznamu použité literatury a dalších zdroju informací
hodnotit pozitivne. Rešitelka dále zjistila z internetových stránek a konzultacemi dostatecné
množství konkrétních a aktuálních informací o jednotlivých euroregionech, jejich financování,
cinnosti a perspektivách.

7. Viz bod 4.

8. Jazyková úroven práce je vcelku dobrá, ve formulacích se místy objevují nepresnosti, chybí
interpunkce, nekde se nalézají i preklepy ci gramatické chyby. Príkladem je hned v úvodu chyba
" .... duvody vyplívající " místo správného "vyplývající" ci nesprávné sklonování " ... prošla
dlouhý a složitým vývojem " míst správného "dlouhým". Vetšina textu je však formulována na
solidní prumerné úrovni.

9. Práce s odborným jazykem je v prevážné vetšine práce vyhovující. Tam, kde rešitelka vyjádrila
vlastní názor (úvod, záver), jsou formulace nekdy neobratné, ne vždy správne navazující na
predchozí text.

IO. Grafická a technická úprava práce je na pomerne nízké úrovni. V práci chybí grafy, tabulek, které
by lépe dokreslily textovou cást, je minimální pocet. Celkový dojem z práce však vyhovuje
požadavkum na bakalárskou práci.

11. Cíle práce jsou zvoleny úmerne znalostem a zkušenostem autorky, nejsou prehnane nárocné a jsou
prací vcelku dobre naplneny. Vypracování práce bylo provedeno v souladu s temito cíli a práce je
víceméne naplnila. Jednotlivé kapitoly podrobne rozebírají strukturu a cinnost euroregionu, zdroje
financování a projekty, které naplnují strategii rozvoje euroregionu.

12. Závery práce jsou formulovány ne vždy obratne a dostatecne. Do záveru se mely více promítnout
formulace týkající se ,,Perspektivy cinnosti euroregionu v CR".

13. Odborný prínos práce a její praktické využití je možné pouze v cásti týkající srovnání, cinností a
financování euroregionu. V ostatních kapitolách práce konstatuje a shrnuje veci obecne známé a
casto publikované.

14. Práci lze celkove hodnotit jako prumernou - velmi dobrou až dobrou.
Její rozsah, struktura i obsah odpovídá danému tématu. V nekterých prípadech však autorka
nevycerpala všechny možnosti, které jí téma ,,Postavení euroregionu v CR" nabízelo. Jedná se
zejména o formulaci vlastních záveru týkajících se
• zhodnocení prínosu euroregionu pro preshranicní spolupráci a
• perspektivy cinnosti euroregionu v CR.

Na odpovedi na tyto otázky by mela být zamerena obhajoba této bakalárské práce.

tlu VCesk' h
I h /J yc Budejovicích dne 10 51-1f/ ! . 2006

. Mgr. Pavel Hl ~
Jednatel E . ozekuroreglOnu S'I1 va Nortica

2


